Iaque m̄bra redundare: præsertim cūm corpora hoc sit cœlesti opificio & compa&cum & conglutinatum? Cūm ergo Spōsa petit, [Fuge, &c.] scit eandem ipsam gloriam Sponsi in ipsam redundare. Deinde regressus hic Sponsi sūper mōtes aromatū plenus est cōsolationis, & exicitat Spōlam ipsam in eximiā quādam & incredibilem spem. Hæc enim est spiritus arrha in mentib⁹ fidelium, quèd Sponsus charissimus cœlos concendit, montes omnem arcinatuin p̄ter gressus. Idē Pau:

**Ephes. 2.** postquam dixerat Sponsam simul cū Sponso in cœlis eratam, statim subiecit. Ut ostēdat in sœulis super venientibus eminētēm opulētiām & gratiæ lux, ingentesque diuitias. Nunc enim Spōsa his omnibus diuitijs, quibus ipsa sœculi consumatione dabitur, plena est in Christo: in Christo fœlix, in Christo opulenta, habetque in capite suo arrham & pignus carū diuitiarum, que Spōsam manet in cœlis. Tunc enim mit

tetur in possessionem illius fœlicitatis, quam habet in capite Christo, recipieturque in consortiū beatitudinis. Magnæ igitur confidentiæ & solidæ spei causa fuit hæc Sponsi figura super montes aromatū, ut Spōsa certò crēderet & speraret se in cœlū cōscēsurā. Postremo, ut Spōsa Christi mole carne adhuc presul supra eos omnes se salteat mēte & ratione attoleret, Sponsus ipse super cōsiderē mōres fugit & ascendit, ea agilitate qua capre solēt per mōtes discurrere. Fieri enim nō poterat, ut corp⁹ caput suū non intueretur, perpetuò desideraret, summaq; charitate cōpletaretur. Hinc enī natum arbi Phili. 3. tror, quod Sponsæ conuersatio ( ut Pau. inquit) in cœlis est: ita ut quāvis in terris versetur, nihil minus erit quam terrena, quod Spōsum charissimum habet in cœlis: in quo sita est tota illius fœlicitas & beatitudo: quam tandem illi conferenturas aliquando iudex viuorum & mortuorum. Amen:

Finis Comentariorū Cypriani Monachi Cisterciensis, in  
Canticum Canticorum Salomonis.

1621. 801

COMPLVTI,  
Excudebat Ioannes Imgucz à Leque-  
rica, 1581